2026 年 1 月 16 日

とちぎん TT 証券株式会社

お客様各位

外国株式取引に関する手数料の改定について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

昨今、原材料費や人件費の高騰等が顕著となり、あらゆる業態で価格転嫁が進む中、企業間の

取引におけるサービス価格等も上昇の一途を辿っております。弊社におきましても、人件費の上昇

やシステム費用の増加が続いております。

このような状況下で、このたび弊社では長年据え置いてまいりました外国株式委託手数料を

2026 年 2 月 2 日（月）国内約定分より、以下の通り改定させていただくことになりました。

お客様にはご負担をおかけすることとなりますが、対面によるコンサルティング営業を向上さ

せ、より良いサービスの提供に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

あげます。

なお、店頭取引については手数料を据え置きます。

1. 改定適用日：2026 年 2 月 2 日（月）国内約定分より

2. 改定内容

外国取引（現地委託取引）の国内取次手数料（税込）

以上

売買代金（円換算） 基本手数料（消費税込） 売買代金（円換算） 基本手数料（消費税込）

100万円以下 1.210% 100万円以下 2.002%

100万円超～300万円以下 0.990％＋2,200円 100万円超～300万円以下 1.4630％＋5,390円

300万円超～500万円以下 0.880％+5,500円 300万円超～500万円以下 1.2320％+12,320円

500万円超～1,000万円以下 0.770％+11,000円 500万円超～1,000万円以下 1.0010％+23,870円

1,000万円超～3,000万円以下 0.660％+22,000円 1,000万円超～3,000万円以下 0.7865％+45,320円

3,000万円超～5,000万円以下 0.550％+55,000円 3,000万円超～5,000万円以下 0.3300％+182,270円

5,000万円超～1億円以下 0.440％+110,000円 5,000万円超 0.1320％+281,270円

1億円超 0.330％+220,000円

※　％は円換算売買代金に対する割合です。

変更前 変更後